
  

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 110                  

DEL 25.08.2020     

    
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 

OGGETTO:  DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ SOCIALI 

DIRETTE AI MINORI. 

 

  

  L’anno duemilaventi, addì venticinque  del mese di  agosto alle ore 15,30  nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   -                    X 

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                             

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                  X   

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 

  

Totali 

 

               3 

 

              2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. BAGNATI Matteo nella sua qualità di Vice Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

N.110 IN DATA 25.08.2020 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ 

SOCIALI DIRETTE AI MINORI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 67/2020, con la quale si stabiliva di 

predisporre ogni utile iniziativa, in forma diretta o sussidiaria, nel corso del periodo estivo, volta 

alla realizzazione di interventi a favore del recupero della socialità infantile, sotto forma di “centri 

estivi” o simili, previa predisposizione di una adeguata analisi dei fabbisogni, a cura della 

competente Area sociale, ivi comprendendosi i seguenti interventi concreti:  

• organizzazione diretta di centri estivi e/o progetti di socialità;  

• contribuzioni economiche e/o sostegno logistico in favore di soggetti che organizzino centri estivi 

e/o progetti di socialità;  

• sostegno, anche economico, alle famiglie in ordine alla partecipazione dei figli minori a centri 

estivi e/o progetti di socialità.  

 

Dato atto che:  

- nel mese di giugno si è proceduto alla pubblicazione di un avviso pubblico per la presentazione di 

proposte organizzative da parte di operatori economici interessati ad organizzare, a propria cura, 

Centri Estivi o attività ludico ricreative ed educative finalizzate a supportare le famiglie ed i 

bambini in età compresa fra i 6 ed i 14 anni nel periodo estivo;  

- era stato ritenuto valido, sulla base dei criteri predeterminati e resi noti nell’avviso, quello fatto 

pervenire da parte della Cooperativa Sociale Silvabella – Soc. Coop. ONLUS di Mortara (PV); 

- il suddetto progetto prevedeva una retta settimanale di € 139,00 + Iva 5% per ogni iscritto. 

 

Considerato che: 

- a seguito dell’esiguo numero di iscrizioni non era stato possibile attivare il centro estivo previsto 

per il mese di luglio 2020;  

- a seguito di preciso interesse espresso dall’utenza si è ritenuto opportuno pubblicare un nuovo 

avviso per l’attivazione di un centro estivo comunale, nel rispetto delle normative e linee guida anti 

Covid19, per il periodo 31.08.2020 – 11.09.2020, da svolgersi in accordo con l’Oratorio Vandoni di 

Bellinzago presso alcuni spazi della struttura stessa. 

 

Riscontrata la disponibilità della Cooperativa Sociale Silvabella ad attuare il suddetto Centro 

Estivo. 

 

Rilevata la volontà dell’Amministrazione comunale: 

- di porre a carico delle famiglie unicamente la quota di € 35,00 per iscritto, assumendo a carico del 

bilancio comunale la parte residua: 

- di assumere a carico del bilancio comunale la quota da sostenere per soggetti portatori di 

handicap, a causa della necessità di avvalersi di educatori con rapporto 1/1, dando atto che il costo 

orario degli educatori è pari ad € 19,00 + Iva 5% per iscritto. 

- di riconoscere all’Oratorio Vandoni di Bellinzago Novarese un contributo forfetario fino ad € 

1.000,00 per la disponibilità dei locali, a titolo di rimborso delle utenze e per altri costi che lo stesso 

dovesse sostenere ai fini e per il buon esito dell’iniziativa, in accordo con l’Amministrazione 

comunale. 

 



Dato atto della disponibilità espressa dal Consorzio CISAS, di cui questo ente è parte, a supportare 

economicamente le famiglie dei minori in carico allo stesso e come dallo stesso segnalati, 

accollandosi la quota di iscrizione.  

 

Visto lo statuto comunale.  

 

 

Visto il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari a persone ed enti pubblici e privati. 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000. 

 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese,  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di porre, per i motivi espressi in premessa, a carico delle famiglie partecipanti al centro 

estivo comunale di settembre, unicamente la quota di € 35,00 per iscritto, assumendo a 

carico del bilancio comunale la parte residua; 

 

2) Di assumere, per i motivi espressi in premessa, in carico del bilancio comunale anche la 

quota da sostenere per soggetti portatori di handicap; 

 

3) Di riconoscere, per i motivi espressi in premessa, all’Oratorio Vandoni di Bellinzago 

Novarese un contributo forfetario fino ad € 1.000,00. 

 

4) Di dare atto che le risorse necessarie, pari a presuntivi € 7.500,00 oltre iva ed un contributo 

fino ad € 1.000,00 da erogare all’Oratorio Vandoni risultano già stanziate sul bilancio 

2020 e saranno impegnate sui competenti capitoli di spesa,  ossia al Cap.  6330 , 

missione 12, programma 4, titolo 1, macro aggregato  3  del bilancio annuale 2020. 

 

5) Di incaricare l’ufficio dei Servizi alla Persona di provvedere al compimento degli atti 

consequenziali;  

 

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. BAGNATI Matteo        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  15.10.2020           all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale, 15.10.2020                                    

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


